ELENCO DEI LIBRI DI TESTO

ADOTTATI O CONSIGLIATI
Anno Scolastico 2025-2026

LICEO CAVANIS RMPSAD500D
VIA CASILINA 600 | 1iho Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO
Classe: 5A
Roma Corso: LICEO SCIENTIFICO SEZIONE AD INDIRIZZO SPORTIVO
00177

Materia / Disciplina

DIRITTO ED ECONOMIA

DISCIPLINE SPORTIVE

EDUCAZIONE CIVICA

FILOSOFIA

FISICA

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA

LINGUA INGLESE

LINGUA INGLESE

MATEMATICA

RELIGIONE CATTOLICA/ATTIVITA'
ALTERNATIVA

Codice Volume

9788857795058

9788839304131

9788857794068

9788839566812

9788893794473

9788869646614

9788861618879

9788883394386

9788849424089

9788842676256

Autore / Curatore /
Traduttore

PALMISCIANO GENNARO

LOVECCHIO N MERATI M
VAGO P

CODOVINI GIOVANNI

ABBAGNANO NICOLA /
FORNERO GIOVANNI

WALKER JAMES S

GIUNTA C / GRIMALDI M
SIMONETTI G / TORCHIO
E

M SPICCI /T A SHAW

SPICCI / SHAW

ZANONE CLAUDIO /
SASSO LEONARDO

CONTADINI M

Titolo
Sottotitolo

IMPRESA SPORTIVA VOL.2 ED. AGGIORNATA
ALLA NUOVA RIFORMA DELLO SPORT
VOLUME 2 PER IL QUINTO ANNO DEL LICEO
SPORTIVO

DISCIPLINE SPORTIVE NUOVA EDIZIONE +
EBOOK

VOLUME UNICO + PROGRESSIONI DIDATTICHE
+ EBOOK

CIVICALAB .
SPERIMENTARE LA REALTA DIRITTO, AMBIENTE,
CITTADINANZA DIGITALE

AVVENTURA DEL PENSIERO 3 (L)
3A DA SCHOPENHAUER ALLA NEOSCOLASTICA3B
DALLA FENOMENOLOGIA ALLE NUOVE FRONT

IL WALKER SECONDA EDIZIONE - CORSO DI
FISICA - TRIENNIO LS - VOLUME 2 CON FIS

SPECCHIO E LA PORTA - EDIZIONE VERDE -
MILLE ANNI DI LETTERATURA (LO)
VOLUME 3 + EBOOK

YOUR WORLD #BETHECHANGE
AMAZING MINDS 2

COLORI DELLA MATEMATICA - ED.BLU
AGGIORNATA-L SCIENT VOLS ALFA E BETA +
EBOOK

CARTE SCOPERTE (A)
CORSO DI IRC PER LA SCUOLA SECONDARIA DI

Vol. Editore

2 D'ANNA

U MARIETTI
SCUOLA

U |D'ANNA

3 PARAVIA

2 LINX

3 GARZANTI
SCUOLA

U |LANG EDIZIONI

5 PEARSON
LONGMAN

3 PETRINI

U |ELLEDICI

Prezzo

(€)

15,90

20,55

12,10

51,60

34,00

37,45

18,20

32,80

37,00

18,90

Muova adozione

Si

No

No

Si

Si

No

No

No

No

No

Da acquistare

Consigliato

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No



SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE

SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA,
CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)

SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA,
CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)

STORIA

9788839304087

9791220408363

9788863649796

9788869109010

Dotazione libraria per classe
Tetto fissato Totale spesa procapite Differenza

385,14
Chiudi

CHIESA E CORETTI S
LOVECCHIO N FIORINI G

MANGIULLO ROBERTO /
STANCA ELEONORA

ANTONIO VARALDO

GIOVANNI BORGOGNONE /
DINO CARPANETTO

II GRADO

EDUCARE AL MOVIMENTO NUOVA
EDIZIONE+EBOOK

VOL.ALLENAMENTO SPORT E
SALUTE+EBOOK+VOLUME GLI SPORT+EBOOK

BIOCHIMICA BLU M B + CONT DIGIT
VOLUME PER IL 5° ANNO - ED 2023

SCIENZE PER LA TERRA. CONOSCERE, CAPIRE,
ABITARE IL PIANETA - VOLUME QUINTO A

EREDITa E FUTURO 3
LA STORIA DAL NOVECENTO ALLE SFIDE DEL
MONDO CONTEMPORANEO

u

MARIETTI
SCUOLA

A. MONDADORI
SCUOLA

LINX

B.MONDADORI

26,40

26,64

13,30

40,30

No

No

Si

No

Si

Si

Si

Si

No

No

No

No
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