LICEO CAVANIS VIA CASILINA 600

Roma

RMPSAD500D

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO

Classe: 5 A

Corso:

LICEO SCIENTIFICO SEZIONE AD INDIRIZZO SPORTIVO

ELENCO DEI LIBRI DI TESTO ADOTTATI O CONSIGLIATI Anno Scolastico 2025-2026

00177

Materia / Disciplina	Codice Volume	Autore / Curatore / Traduttore	Titolo Sottotitolo	Vol	. Editore	Prezzo (€)	Nuova adozione		Consigliato
DIRITTO ED ECONOMIA	9788857795058	PALMISCIANO GENNARO	IMPRESA SPORTIVA VOL.2 ED. AGGIORNATA ALLA NUOVA RIFORMA DELLO SPORT VOLUME 2 PER IL QUINTO ANNO DEL LICEO SPORTIVO	2	D'ANNA	15,90	Si	Si	No
DISCIPLINE SPORTIVE	9788839304131	LOVECCHIO N MERATI M VAGO P	DISCIPLINE SPORTIVE NUOVA EDIZIONE + EBOOK VOLUME UNICO + PROGRESSIONI DIDATTICHE + EBOOK	U	MARIETTI SCUOLA	20,55	No	Si	No
EDUCAZIONE CIVICA	9788857794068	CODOVINI GIOVANNI	CIVICALAB SPERIMENTARE LA REALTÀ DIRITTO, AMBIENTE, CITTADINANZA DIGITALE	U	D'ANNA	12,10	No	Si	No
FILOSOFIA	9788839566812	ABBAGNANO NICOLA / FORNERO GIOVANNI	AVVENTURA DEL PENSIERO 3 (L') 3A DA SCHOPENHAUER ALLA NEOSCOLASTICA3B DALLA FENOMENOLOGIA ALLE NUOVE FRONT	3	PARAVIA	51,60	Si	Si	No
FISICA	9788893794473	WALKER JAMES S	IL WALKER SECONDA EDIZIONE - CORSO DI FISICA - TRIENNIO LS - VOLUME 2 CON FIS	2	LINX	34,00	Si	Si	No
LINGUA E LETTERATURA ITALIANA	9788869646614	GIUNTA C / GRIMALDI M SIMONETTI G / TORCHIO E	SPECCHIO E LA PORTA - EDIZIONE VERDE - MILLE ANNI DI LETTERATURA (LO) VOLUME 3 + EBOOK	3	GARZANTI SCUOLA	37,45	No	Si	No
LINGUA INGLESE	9788861618879	M SPICCI / T A SHAW	YOUR WORLD #BETHECHANGE	U	LANG EDIZIONI	18,20	No	Si	No
LINGUA INGLESE	9788883394386	SPICCI / SHAW	AMAZING MINDS 2	2	PEARSON LONGMAN	32,80	No	Si	No
MATEMATICA	9788849424089	ZANONE CLAUDIO / SASSO LEONARDO	COLORI DELLA MATEMATICA - ED.BLU AGGIORNATA-L SCIENT VOL5 ALFA E BETA + EBOOK	3	PETRINI	37,00	No	Si	No
RELIGIONE CATTOLICA/ATTIVITA' ALTERNATIVA	9788842676256	CONTADINI M	CARTE SCOPERTE (A) CORSO DI IRC PER LA SCUOLA SECONDARIA DI	U	ELLE DI CI	18,90	No	Si	No

			II GRADO						
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE	9788839304087	CHIESA E CORETTI S LOVECCHIO N FIORINI G	EDUCARE AL MOVIMENTO NUOVA EDIZIONE+EBOOK VOL.ALLENAMENTO SPORT E SALUTE+EBOOK+VOLUME GLI SPORT+EBOOK	U	MARIETTI SCUOLA	26,40	No	Si	No
SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA, CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)	9791220408363	MANGIULLO ROBERTO / STANCA ELEONORA	BIOCHIMICA BLU M B + CONT DIGIT VOLUME PER IL 5° ANNO - ED 2023	U	A. MONDADORI SCUOLA	26,64	No	Si	No
SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA, CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)	9788863649796	ANTONIO VARALDO	SCIENZE PER LA TERRA. CONOSCERE, CAPIRE, ABITARE IL PIANETA - VOLUME QUINTO A	2	LINX	13,30	Si	Si	No
STORIA	9788869109010	GIOVANNI BORGOGNONE / DINO CARPANETTO	EREDITÀ E FUTURO 3 LA STORIA DAL NOVECENTO ALLE SFIDE DEL MONDO CONTEMPORANEO	3	B.MONDADORI	40,30	No	Si	No

Dotazione libraria per classe Tetto fissato Totale spesa procapite Differenza

385,14

<u>Chiudi</u>